
 

 

 

COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO 

Provincia di Novara  
 

C.A.P. 28053 – TEL.0331/971920 FAX 0331/962277 

 

 

COPIA 

 

 

 

 

AREA: SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 381 DEL 27-06-2022 

 

 

 
 
 
 
 
 

OGGETTO: 

RINNOVO NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE IN FORMA MONOCRATICA: 
IMPEGNO DI SPESA ANNI 2022 - 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Segretario Comunale: Dott.ssa Ganeri  Angela 



Premesso che l’art. 10 della appendice V al Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi “Sistema della performance individuale e collettiva”, prevede che il Nucleo di 
Valutazione sia costituito in forma monocratica da un esperto esterno con competenze in 
tecniche di valutazione, gestione del personale e controllo di gestione, e svolga le funzioni 
previste dalle normative vigenti e dai contratti collettivi nazionali di lavoro del comparto Enti 
Locali; 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 7 del 29.11.2019 con il quale veniva individuato e nominato il 
Dott. Fabio Lorenzo Rebora, quale Nucleo di Valutazione del Comune di Castelletto Sopra 
Ticino, ai sensi dell’art. 7 del D. Lgs. n. 150/2009 per gli anni 2019-2020-2021, e fino alla 
validazione degli esiti del ciclo della performance relativo all’esercizio 2021, riconoscendo un 
compenso annuo di € 3.000,00 complessivo e al lordo di IVA ed accessori di legge; 
 

Preso atto che la succitata appendice del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi, all’articolo 15, prevede che la nomina a componente del Nucleo di Valutazione abbia 
durata di 3 anni e sia rinnovabile una sola volta; 
 
Dato atto che in data 14.04.2022, prot. n. 0010011 è stata richiesta la disponibilità per il 
rinnovo dell’incarico in qualità di Nucleo di Valutazione al Dott. Fabio Lorenzo Rebora per il 
triennio 2022/2024 e comunque fino alla validazione degli esiti del ciclo della performance 
relativo all’esercizio 2024 che lo stesso in data 20.04.2022, prot. n. 0010393, ha manifestato 
la propria disponibilità a proseguire l’incarico alle medesime condizioni attualmente vigenti;  
 
Ravvisata la necessità di procedere alla prosecuzione dell’incarico del Nucleo di Valutazione 
con le funzioni ed i compiti previsti dalla vigente normativa, individuato nella persona del 
Dott. Fabio Lorenzo Rebora; 
 
Visto il Decreto Sindacale n.14 del 25/05/2022 prot. n.0013752 di rinnovo dell’incarico in 
qualità di Nucleo di Valutazione in forma monocratica al Dott. Fabio Lorenzo Rebora per il 
triennio 2022/2024 e comunque fino alla validazione degli esiti del ciclo della performance 
relativo all’esercizio 2024 alle medesime condizioni attualmente vigenti; 
 

Ritenuto pertanto di impegnare la somma annuale di € 3.000,00 da corrispondere al Dott. 
Fabio Lorenzo Rebora per l'incarico di Componente Unico del Nucleo di Valutazione per gli 
anni 2022, 2023, 2024; 
 

Viste: 
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 24.01.2022, ad oggetto: “Piano esecutivo 

di gestione provvisoria - assegnazione dei fondi ai responsabili dei servizi”; 
- la Deliberazione di Consiglio Comunale. n. 2 del 31.01.2022 ad oggetto “Esame ed 

approvazione del Bilancio di previsione 2022-2024 e della nota di aggiornamento al 
documento unico di programmazione (DUP) per l'anno 2022”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 21.02.2022, ad oggetto: “Approvazione 
del piano esecutivo di gestione (P.E.G.) esercizi 2022/ 2024: parte finanziaria”; 

 

Rilevato che l'impegno di spesa conseguente al presente atto comporta il seguente 
programma dei pagamenti: 

- liquidazione della spesa per l'incarico svolto previa presentazione di parcella da parte 
del Dott. Rebora, con pagamento a mezzo di bonifico bancario; 

 

Verificato, ai sensi dell'art. 9 comma 2 D.L. 01.07.2009 n. 78, convertito in Legge 3 agosto 
2009 n. 102, che il suddetto programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 



Verificato infine che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in 
capo ai soggetti di cui all'art 6 bis della L. 241/1990 come introdotto dall'art.1, comma 41, 
della L. 6 novembre 2012, n. 190; 
 

DETERMINA 

 
1. DI PRENDERE ATTO che la nomina del Dott. Fabio Lorenzo Rebora quale 

Componente Unico del Nucleo di Valutazione in forma monocratica del Comune di 
Castelletto Sopra Ticino ha durata dal 25/05/2022, per il triennio 2022/2023/2024 e fino 
alla validazione degli esiti del ciclo della performance relativo all’esercizio 2024.  
 

2. DI IMPEGNARE la somma annua di € 3.000,00, quale compenso lordo da 
corrispondere al Dott. Fabio Lorenzo Rebora, Componente Unico del Nucleo di 
Valutazione di questo Ente per gli anni 2022/2023/2024.  
 

3. DI DARE ATTO che la predetta spesa trova copertura al capitolo 12, codice 0101103 
piano dei conti 1.03.02.01.008 del Bilancio 2022/2024: 
Cap. 12 – anno 2022: € 3.000,00 
Cap. 12 – anno 2023: € 3.000,00  
Cap. 12 – anno 2024: € 3.000,00  
Impegno di spesa registrato al n. 363; 
 

4. DI DARE ATTO infine che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà nel corso dell’esercizio 
successivo. 
 

 

 

           IL SEGRETARIO COMUNALE 
              Dott.ssa Angela Ganeri 

      f.to digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 
82/2005 

 

 
 

 

 



Verifica effettuata il __________________ 
 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA 

F.to  Rita Alovisetti 
 

___________________________________________________________________ 
 

Visto di Regolarita' Contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 
comma 4 D.Lgs. 267/2000. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  Laura Platini 
 
Li,            
___________________________________________________________________ 
 

Visto di compatibilità del piano dei pagamenti ai sensi dell'art. 9, comma 2 del 
Decreto Legge 1.7.2009, n. 78. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  Laura Platini 
___________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 27-06-2022. al giorno 12-07-2022. 
 
lì  27-06-2022 
 

Reg. Pubbl. n. 669 
___________________________________________________________________ 
E' copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

lì 27-06-2022 
 

 SEGRETARIO COMUNALE 

  Dott.ssa Ganeri Angela 
 


